
9 Av. Cel. Virgilio Tavorn, 1710, !taitinga - Ce "~ prefeitura:Mtaitinga.ce.gov.br 

\. (85) 3377-1361 r, www.itaitinga.ce.gov.br 

(' /I ,., 'J [l,?Nlrft!l!t )! ,/i 1J(f)1 t1(,~ ty/1 Francisco Arnaldd Brasileiro 
'Presidentelda Comissao de Licitacao - CPL 

Itaitinga-Ce, 04 de Maio de 2022. 

ESTADO DO CEARA. - PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITINGA - CE - AVISO DE LICITA<_;.AO - 
TOMADA DE PRE<;OS N° 2022.15.003 - TP. 0 Presidente da Cornissao de Licitacao - CPL da Prefeitura 
Municipal de Icaitinga - CE, torna publico para conhecimento dos interessados que, no proximo dia 23 de Maio de 
2022, as 09h:00min, na Av. Cel. Virgilio Tavora.l j l.O - Centro - Itairinga - Ceara estara realizando licitacao na 
mo<lalidade TOMADA DE PRE<;OS, cujo objeto e a Contratacao de services de consultoria e assessoria em 
investimentos, alern de fornecimento de software online para controle e monitoramento dos investimentos 
do regime pr6prio de previdencia, conforme projeto basico. 0 Edita! e seus anexos ja se encontram disponiveis 
no endereco acima no horario de Sh as 12h .. 

TOMADA DE PRE~OS N° 2022.15.003-TP 

9f 
} 

I 
\ ·-- Construindo novos caminhos -- 





Assinado eletronicarnente pm Paulo Cesa, Feitosa Arrais • 
CPF: ***.321.523-** em 05/05/2022 16:21 :20 - IP com n": 169.254.106.95 • .,_ ~ 

www.itaitinga.ce.gov.br/diariooficial/?id=668 

Pilgina(s) s de 11 I!] • a DOM 

RESOLVE: 

O PREFEITO MUNICIPAL DE ITAITINGA-CEARA, no uso de suas atribuicoes legais, e 
na conformidade do artigo 80, incises I e IX, da Lei Orqanica do Municf pio - LOM, 

PORTARIA N° 092/2022, DE 02 DE MAIO DE 2022. 

ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITINGA - CE - AVISO DE LICITACAO - 
TOMADA OE PRECOS N° 2022.15.003 ~ TP. 0 Presidente da Comissao de Llcitacao - CPL da 
Prefeitura Municipal de ltaitinga - CE, torna publico para conhecimento dos interessados que, no 
pr6ximo dia 23 de Maio de 2022, as 09h:00min, na Av. Cel. Virgilio Tavera, 1710 - Centro - ltaitinga - 
Ceara estara realizando licitacao na modalidade TOMADA DE PRE<;:OS, cujo objeto e a Oontratacao 
de services de consultoria e assessoria em investimentos, alem de fornecimento de software 
online para controle e monitoramento dos investimentos do regime pr6prio de prevldencia, 
conforms projeto basico. 0 Edital e seus anexos ja se encontram disponfveis no endereco acima no 
horario de 8h as 12h. ltaitinga-Ce, 04 de Maio de 2022. Francisco Arnaldo Brasileiro. Presidente da 
Cornissao. 

EXTRATO DE PUBUCA!;AO - TERMO DE REVOGACAO - CONCORRENCIA PUBLICA N° 
2022.07.002 CPRP. 0 Secretario de !nfraestrutura do Municipio de ltaitinga/CE, no use de suas 
atribuicoes leqais, que lhe sac conferidas pela leqislacao em vigor, especialmente a Lei n° 8.666/93 e 
suas alteracoes posteriores, resolve: REVOGAR por razoes de interesse publico, nos termos do art. 49 
da Lein° 8.666/93, Processo Licitat6rio Tomada de Precos n° 2022.07.002 CPRP. Objeto: Contratacao 
de empresa para registro de precos para pavlmentacao e rnanutencao do sistema viario de acordo com 
a demanda do Municfpio de ltaitinga/CE., ltaitinga, Ceara, em 04 de Maio de 2022. Francisco Arnaldo 
Brastlelro Presidente da Comissao de Licitacao - CPL 

conformidade com a Lein° 8.666/93 e Leqlslacao Complementar. VALOR DO CONTRATO: Global R 
$186.282,81 (CENTO E OITENTA E SEIS MIL, DUZENTOS E OITENTA E DOIS REAIS OITENTA E 
UM CENTAVOS). ORiGEM DOS RECURSOS: As despesas decorrentes da presente contratacao 
serao pagas com recurses oriundos do Tesauro Municipal, com a seguinte rubrica: 
0701,26.782.0363.1.006. Elemento de Despesa: 4.4.90.51.00 - Fonte de Recursos: 1.001.000.00. 
PRAZO E EXECUCAO: 12 (doze) meses a partir da data da assinatura, podendo ser prorrogado, nos 
terrnos do art. 57, I! da Lei 8.666/93. 0 prazo para a completa execucao das obras contratadas e/ou 
dos services contratados e de ate 150 (cento e cinquenta) dias. DATA: ITAITINGA/CE, 04 de Maio 
de 2022. 
S!GNATARIOS: Jose Inacio Silva Parente e Francisco Marcie de Araujo Medeiros 

Ano Viii - Edicao N° 634 de 5 de Maio de 2022 ., . . EXf!C.UTIVO · 

){) f 
ii 

DIARIO OFICIAL 
ESTADO DO CEARA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITINGA 

!--- 
Assinado eietronicamente por: Paulo Cesar Feitosa Arrais - CPF: '**.321.523-** em 05/05/2022 16:21 :20 - IP com n": 169.254.106.95 


